
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ярская средняя общеобразовательная школа № 2 

(МБОУ Ярская средняя общеобразовательная школа № 2) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

30.08.2024                                                                   №  363 

 

пос. Яр 

 

о назначении бракеражной комиссии 

и ведении бракеражного журнала 

 

 

В целях создания необходимых условий для охраны укрепления здоровья, 

организации питания обучающихся в МБОУ Ярской средней общеобразовательной школе 

№ 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить бракеражную комиссию по организации питания в МБОУ Ярской 

средней общеобразовательной школе № 2 в составе: 

- Ушаковой Ольги Георгиевны, директора; 

- Брандуковой Светланы Владимировны, медицинской сестры, 

- Кондратьевой Ольги Валериевны, повара. 

2. Назначить ответственным за ведение бракеражного журнала Брандукову С.В., 

медицинскую сестру. 

3. Членам комиссии ежедневно проводить снятие пробы каждой партии готовой 

продукции по мере приготовления. 

4. При временном отсутствии директора Ушаковой О.Г. (болезнь, отпуск, 

повышение квалификации с отрывом от работы и др.) обязанности возлагаются на 

заместителя директора по УВР Зарипову Наталью Леонидовну. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы  О.Г. Ушакова 

С приказом ознакомлены  О.В. Кондратьева 

                                                                                                                     С.В. Брандукова 

                                                                                                                      Н.Л. Зарипова 

 

 

 

 

 

 


